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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL
PRESENCIAL NUMERO LPE/MOJ/SAYF/OM/DRMYSG/SEGUROVEHICULAR/02/2025,
RELATIVA A LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURO PARA LAS UNIDADES
DE MOTOR Y EQUIPAMIENTO VEHICULAR, PROPIEDAD DE ESTE MUNICIPIO DE
OAXACA DE JUAREZ, INCLUIDAS LAS QUE SE TIENEN EN COMODATO, PROPIEDA
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA.

En la ciudad de Oaxaca de Juarez, Oaxaca, siendo las once horas del dia trece de
febrero del ano dos mil veinticinco, reunidos en el salén Expresidentes del Municipio
de Oaxaca de Juarez, ubicado en el primer patio, planta alta del Palacio Municipal,
con domicilio en la Avenida Morelos numero 108, Colonia Centro, Oaxaca, fecha y
hora que fueron senaladas para el desahogo de la Junta de Aclaraciones, relativa a la
Licitacion Publica Estatal presencial numero
LPE/MOJ/SAYF/OM/DRMYSG/SEGUROVEHICULAR/02/2025, en cumplimiento a lo
dispuesto por los articulos 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos; 137 de la Constitucion Politica el Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1
y 34 fraccion |l de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos,
Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado
de Oaxaca; 27, 34 y 35 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones,
Arrendamientos, Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes Muebles e
Inmuebles del Estado de Oaxaca y al numeral 3.2 de la Bases de este concurso, se
procedio a dar inicio ante la presencia de los ciudadanos Luis Angel Espejel Garcia,
Director de Recursos Materiales y Servicios Generales, Daysy Zarate Alias, Jefa de
Departamento de Licitaciones, quien preside el presente acto, asistida por el
ciudadano Gustavo Selvas Bonifaz, Director de Patrimonio, en su calidad de
representante del Area Técnica y Requirente; asi mismo se cuenta con la asistencia
del ciudadano Ismael Humberto Ortiz Villarreal, Titular del Organo Interno de Control
Municipal.

Por otra parte, se hace constar la asistencia de la siguiente empresa licitante: ---—-

1 - Isabel Loaeza Rojas, en representacion de la empresa QUALITAS COMPANIA DE
SEGUROS S.A. DE C.V.

Continuando con el desahogo de la presente junta de aclaraciones de conformidad
con los siguientes:

HECHOS -
1.- Se hace mencion que la empresa Qualitas Compaiiia de Seguros S.A. de C.V., \\
presento carta de interés para participar en el proceso de licitaciéon que nos ocupa. De

igual forma se indica que el limite para presentar preguntas, conforme a la
Convocatoria y Bases que fueron emitidas, fenecié veinticuatro horas antes de la
celebracion del presente acto, es decir, el dia 12 de febrero de 2025 a las 11:00 horas,

de conformidad con lo establecido en el articulo 35, fraccién Il del Reglamento de la

Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion de Servicios
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Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca y al punto 3.2
de las bases. Presentando preguntas un licitante de acuerdo a lo siguiente; -------m-m--

_No. Ce g ENDMBRE.. TOTAL DE PREGUNTAS
1 QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE C.V. 12

2.- Siguiendo con el acto de la Junta de Aclaraciones y en cumplimiento a lo dispuesto
por el articulo 35 fraccion Ill del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes
Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, se procede a dar respuesta a las
preguntas que fueron recibidas: -

1.- De la empresa QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS S.A. de C.V.
Pregunta 1.- EQUIPO DE CONTRATISTA. Amablemente se solicita a la convocante,

conocer si es motivo de descalificacion eliminar las unidades tipo contratistas. Por
equipo contratista nos referimos al inciso 3, del listado del parque vehicular relativo a
maquinaria.

Respuesta: Si es motivo de descalificacion, los licitantes deberan presentar la
propuesta completa sin eliminar las unidades tipo contratista.

Pregunta 2.- Continuando con la pregunta anterior favor de confirmar si es posible
solo considerar Cobertura de RC para las unidades de contratista.

Respuesta: No se acepta su propuesta. La cobertura de seguro para magquinaria
debera incluir de acuerdo a nuestra solicitud el aseguramiento a valor comercial con
(\ cobertura en robo total, dafios materiales y responsabilidad civil. -
Pregunta 3.- Continuando con pregunta anterior favor de confirmar si es motivo de

/. descalificacién solo considerar Cobertura de RC para las unidades de contratista. ----

Respuesta: Si, los licitantes deberan apegarse a la respuesta otorgada a la pregunta
numero uno.

Pregunta 4.- VIl 54 EQUIPAMIENTO. Se solicita a la convocante nos confirme posible
considerar la seccion Inciso VIl 54 EQUIPAMIENTO de forma correcta; es decir como
adaptacion y/o equipo especial de las unidades donde se encuentran instaladas, de
ser asi favor de indicar a qué unidades corresponde cada adaptacion.
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Respuesta: Se confirma lo solicitado por la licitante, por lo tanto, se proporciona en
este acto la actualizacion del del parque vehicular correspondiente a la cantidad de
458 unidades a cotizar, en el cual se sefala en que unidad se encuentran instalados|
los equipamientos a asegurar, sin embargo, de las los equipamientos denominados
como cajas de fransferencia, contenedores, recolectores y demas se hace de
conocimiento que las mismas son transferibles entre unidades por lo que no puede
hacerse la aclaracién de en qué unidad se encuentran instaladas por lo que deberan
ser consideradas tal como se solicita.

Pregunta 5.- Continuando con la pregunta anterior favor de indicar si es motivo de
descalificacion el no considerar el equipamiento como inciso, sino dentro de la unidad
que le corresponde.

Respuesta: Los licitantes deberan apegarse a la respuesta otorgada a la pregunta
numero cuatro.

Pregunta 6.- Solicitamos a la Convocante reconsiderar a la convocante que si existe
adeudo de pdliza se dara atencion, pero para cuestiones de pago de siniestro este
solo procedera hasta que este pagada la pdliza en su totalidad.

Respuesta: Se confirma lo solicitado, por lo tanto, para cuestiones de pago de
siniestro este solo procedera hasta que este pagada la péliza en su totalidad. --——-—--

Pregunta 7.- PREGUNTAS GENERAL. Se hace saber a la Convocante
respetuosamente que se entiende que lo no especificado en la presente licitacion
operara bajo las Politicas y Condiciones Generales del Seguro de Autos de la
aseguradora que resulte adjudicada, dichas condiciones son las presentadas ante la
Comision de Seguros y Fianzas. Siempre que no se contrapongan a las condiciones
especiales que se pacten en Bases y en la Junta de Aclaraciones.

Respuesta: Se confirma la respuesta en los términos descritos. \

Pregunta 8.- Solicitamos amablemente a la convocante nos confirme la vigencia de
la péliza sera a partir de las 14:01 horas del dia 20 de febrero de 2025 hasta el 20 de
febrero de 2026. ‘ b

Respuesta: Se indica que la vigencia de la pdliza sera a partir de las 14:01 horas del
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dia 20 de febrero de 2025, a las 14:00 horas del dia 20 de febrero de 2026, —————-ceeeev

Pregunta 9 - Solicitamos amablemente al convocante nos proporcione los valores qu
debemos de considerar dentro de la propuesta como Valor Factura.

Respuesta: El valor factura hace referencia al costo bruto de la unidad descrito en |
factura que ampara la propiedad de la unidad, misma que sera entregado al licitante
que resulte adjudicado.

Pregunta 10.- BASES. ANEXO A. ESPECIFICACIONES TECNICAS. Limites de
sumas aseguradas. Se indica amablemente a la Convocante que el valor factura sélo
es posible otorgarlo en unidades modelo 2024 y 2025. Favor de informarnos si es
motivo de descalificacién el no otorgar dicha condicién respecto al valor de
indemnizacion para unidades 2023. Favor de pronunciarse al respecto. -----------=--==--

Respuesta: Si, es motivo de descalificacion el no otorgar dicha condicion respecto al
valor de indemnizacién para unidades 2023.

Pregunta 11.- PARQUE VEHICULAR. Amablemente se solicita a la convocante, nos
indique si existen sumas aseguradas para adaptaciones y si sera posible aplicar un
porcentaje de depreciacion a dichas sumas aseguradas para las adaptaciones. ------—

Respuesta: Si, existen sumas aseguradas para adaptaciones y si sera posible aplicar
un porcentaje de depreciacion a dichas sumas aseguradas para las adaptaciones. ---

\ Pregunta 12.- PARQUE VEHICULAR. Amablemente se solicita a la Convocante nos
confirme que, en caso de aplicar, Unicamente debemos considerar los valores
declarados en el parque vehicular por concepto de Adaptaciones y Equipo Especial.
Las unidades que no cuenten con dichos valores estaran consideradas sélo para
efectos de Responsabilidad Civil.

Respuesta: Se consideraran como unidades con concepto de adaptaciones y equipo
especial, las sefialadas en el anexo 1 ademas de las que en su momento transporten
’ cualesquiera de las unidades contempladas en el inciso VIl del mismo. ------------——----

3.- Acto seguido, se hace del conocimiento a los interesados en participar en el
presente procedimiento de Licitacion Publica Estatal que, conforme a lo establecido
en la fraccion V del articulo 35 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
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Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes
Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, las precisiones o aclaraciones que se
deriven de la presente junta forman parte integrante de las Bases del presente
procedimiento licitatorio, por lo que, las respuestas otorgadas deben ser consideradas
para la elaboracion de las propuestas correspondientes.

Asi mismo la presente acta, se pone a disposicion para consulta de los interesados
gue no hayan asistido al desahogo del presente acto, en la pagina oficial del Municipio
de Oaxaca de Juarez, en la direccién electrénica:
https://transparencia.municipiodeoaxaca.gob.mx/procesos-licitatorios/bienes-serv  y
en el lugar que ocupan los estrados de este municipio, con domicilio en Avenida
Morelos namero 108, colonia Centro, Oaxaca de Juarez, Oaxaca, en donde se fijara
un ejemplar en copia simple, por un término no menor a 5 dias habiles, sustituyendo
ambas publicaciones a la notificacion personal, siendo la exclusiva responsabilidad de
los participantes en acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de las mismas.-

No habiendo otro asunto que tratar, se cierra la presente acta, siendo las 13:40 horas,
del mismo dia de su inicio, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.

NOMBRE Y CARGO FIRMA

C. Ismael I-!umberto Ortiz Villarreal.
Titular del Organo Interno de Control Municipal.

C. Luis Angel Espejel Garcia.
Director de Recursos Materiales y Servicios Generales
del Municipio de Oaxaca de Juarez. _ f

\

C. Daysy Zarate Alias.
Jefa del Departamento de Licitaciones.
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POR EL AREA TECNICA
NOMBRE Y CARGO FIRMA

C. Gustavo Selvas Bonifaz.
Director de Patrimonio.

POR LOS LICITANTES.

NOMBRE, EMPRESA Y CARGO

C. Isabel Loaeza Rojas.
En representacion de la empresa QUALITAS
COMPANIA DE SEGUROS S.A. de C.V.

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA
ESTATAL PRESENCIAL NUMERO LPE/MOJ/SAYF/OM/DRMYSG/SEGUROVEHICULAR/02/2025, RELATIVA A LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURO PARA LAS UNIDADES DE MOTOR Y EQUIPAMIENTO VEHICULAR,
PROPIEDAD DE ESTE MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ, INCLUIDAS LAS QUE SE TIENEN EN COMODATO,

PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE QAXACA.
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